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صنعت و تجارت

تاکید وزیر صنعت بر لزوم داخلی سازی 
حداکثری قطعات خودرو 

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت بر لزوم داخلی ســازی 
حداکثری قطعات خودرو تاکید کرد و گفت: شرکت های 
خودروســازی باید این مهم را به عنوان یکی از مهمترین 
اولویت های کاری مدنظر قــرار داده و برای تحقق آن در 
ســال جاری برنامه ریزی کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
وزیر صنعت در جلســه کمیته خودرو که در محل ســالن 
جلسات شهید سلیمانی دفتر وزارتی برگزار شد، با اشاره به 
بسیج مجموعه وزارت صمت برای تحقق فرمایشات مقام 
معظم رهبری در زمینه مانع زدایی و پشتیبانی از تولید، بیان 
کرد: به منظور عملیاتی شدن شعار سال جاری در صنعت 
خودرو، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران باید ضمن 
تلاش حداکثری، برنامه ریــزی لازم را انجام دهد.علیرضا 
رزم حسینی افزود: خودروسازان برای تامین نیاز داخل باید 
ضمن برنامه ریزی برای افزایش کمی محصولات خود، بیش 
از پیش در مسیر ارتقای کیفی و تولید خودروی باکیفیت و 
در شأن مردم شریف ایران گام بردارند.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت بر لزوم داخلی سازی حداکثری قطعات خودرو 
تاکید کرد و گفت: شرکتهای خودروسازی باید این مهم را 
به عنوان یکی از مهمترین اولویت های کاری مدنظر قرار 

داده و برای تحقق آن در سال جاری برنامه ریزی کنند. 

جزئیات مالیات 10 تا 40 درصدی انواع سیگار 
و تنباکو در سال 1400 

معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور جزئیات 
مالیات و عوارض واردکنندگان و تولیدکنندگان محصولات 
دخانی را تشــریح کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد 
مسیحی اظهار داشت: در اجرای بند )ف( تبصره )6( قانون 
بودجه سال 1400 کل کشور، تولیدکنندگان و واردکنندگان 
ســیگار و تنباکو مکلفند در پایان هر دوره مالیاتی علاوه بر 
تســلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده، ویژه کلیه عرضه 
کنندگان سیگار و محصولات دخانی اظهارنامه موضوع ماده 
)73( قانون برنامه ششم توسعه را نیز تسلیم و مالیات متعلقه 
را پرداخت کنند.وی تصریح کرد: در اجرای ماده 73 قانون 
برنامه پنجساله ششم توسعه، از ابتدای سال 1400 به قیمت 
خرده فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ 
250 ریال، تولید داخل با نشان )برند( بین المللی مبلغ 500 
ریال، هر نخ سیگار وارداتی مبلغ 1500 ریال و هر بسته پنجاه 
گرمی تنباکوی قلیان داخلی 33 هزار ریال به عنوان مالیات 
و هر بســته پنجاه گرمی تنباکوی وارداتی 100 هزار ریال به 

عنوان حقوق ورودی اضافه می شود.

 گروه صنعت معــدن تجارت -  در اولین 
هفته از اردیبهشت سالل 1400 بازار خودرو 
با افت قیمت ها آغاز کرد؛ به طوری که قیمت 
خودرو نســبت به آخرین هفتــه فروردین افت 2/5 
درصدی را تجربــه کرد. خودرو نیز همــراه با دیگر 
بازارها در شرایطی با کاهش ریسک های غیراقتصادی 
و تورم انتظــاری، افت قیمت را به خــود می بیند که 
بسیاری از فعالان بازار پیش بینی می کنند که این روند 

ادامه دار خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، منحنی قیمت خودروهای 
داخلی پس از یک ماه روند صعودی ، این روزها وارد 
فاز نزولی شــده و احتمال می رود با توجه به کاهش 
انتظارات تورمی و قیمت ارز این روند ادامه یابد. طبق 
اخبار رســیده از بازار، قیمت خودروهای داخلی از 
ابتدای اردیبهشت، سیر نزولی به خود گرفته، تا جایی 

که در مقایسه با اواخر فروردین، حدود
2/5 درصد افت قیمت رخ داده اســت. این در حالی 
اســت که مرور بازار خودرو طی ماه گذشــته نشان 
می دهد منحنی قیمت رو به رشــد بوده است. این که 
چرا قیمت خــودرو در بازار آزاد ایــن روزها نزولی 
شــده، بیش از هر مســاله دیگری با روند رو به افت 

انتظارات تورمی و قیمت ارز در ارتباط است.
این در حالی اســت که با توجه بــه مذاکرات اخیر 
ایران، اروپا و آمریکا در وین بر ســر مساله بازگشت 
به توافق هســته ای و برجام، امیدواری شهروندان به 
لغو تحریم ها افزایش یافته است. مرور اظهارنظرهای 
طرفین نشــان می دهد مذاکرات ویــن، برجام را در 
مسیر احیا قرار داده و این امکان وجود دارد که ایران 
و آمریکا تا چندی دیگر تعهدات خود را در این سند 
بین المللی از ســر بگیرند. با بازگشت ایران و آمریکا 
به برجام، تحریم ها یا حداقل بخــش عمده آنها لغو 
می شــوند، اتفاقی که جدا از تبعات اقتصادی آن، از 
جنبه روانی نیز روی بازارها اثرگذار خواهد بود. در 
واقع با احیای برجام و لغو تحریم، انتظارات تورمی 
شهروندان کاهش پیدا می کند و به تبع آن، قیمت ارز 

نیز پایین می آید، موضوعی که روی بازار خودرو نیز 
اثرگذار خواهد بود.

خودرو چاره ای جز پیروی از »ارز« ندارد
ابوالفضل خلخالی کارشــناس صنعــت خودرو در 
گفت و گو با خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد، ضمن 
تائید روند کاهشــی قیت خودرو در نخســتین هفته 
از اردیبهشت ســال1400، گفت:  تصور عموم مردم 
این است که برجام در آینده ای نه چندان دور احیا و 
تحریم ها علیه کشور لغو خواهد شد، بنابراین با کاهش 

انتظارات تورمی، قیمت ارز پایین می آید و خودرو نیز 
چاره ای جز پیروی از آنها ندارد. پیش تر نیز این اتفاق 
بارها افتاده، چه آنکه با بــالا رفتن انتظارات تورمی یا 
افزایش قیمت ارز، منحنی قیمت خودرو صعودی و 

با افت این عوامل، مسیر نزولی در پیش گرفته است.
عوامل افت و خیز قیمت خودروها در بازار

وی با تاکید بر ایــن مهم که، اگر رونــد اخبار مثبت 
برجامی کماکان ادامه داشــته باشد، احتمالا انتظارات 
تورمی و قیمت ارز نیــز آرام خواهند بود، موضوعی 

که می تواند به تداوم روند نزولــی قیمت خودرو یا 
حداقل ثبات آن کمک کند، افــزود: طغیان انتظارات 
تورمی و قیمــت ارز، بازار خــودرو را نیز تحریک 
خواهد کرد، به نحوی که باز هم شاهد افزایش قیمت 
در آن خواهیم بود. این البته در حالی است که عوامل 
دیگری هم روی افت و خیز قیمت خودروها در بازار 

اثرگذار است.
آیا سال 1400، سال گشایش بازار خودرو است؟

وی تصریح کرد: صنعت خودروی کشور در سال های 

98 و 99 روزهای سختی را پشــت سر گذاشت. در 
داخل کشور، مدیریت بازار خودرو به شکل درستی 
صورت نمی گرفت و تحریم های خارجی نیز از بیرون 
مزید بر علت شــده بود تا صنعت خودروی کشــور 
نه تنها به جلو قدم برندارد بلکه در بخش هایی دچار 

پسرفت و عقب ماندگی شود.
براساس این گزارش اقتصادسرآمد و با توجه به آن چه 
کارشناسان می گویند، نمی توان انتظار داشت که قیمت 
خودرو در سال 1400 با ریزش گســترده ای همراه 
باشد اما اگر برخی شــروط بر بازار خودروی کشور 
حکم فرما شوند، می توان یک سیر نزولی با شیب کم 

را برای قیمت خودرو در سال 1400 پیش بینی کرد.
با این تفاســیر، قیمت خودروهای داخلی در حالی 
این روزها روندی رو به افــت دارد که مرور بازار در 
2 ماه گذشته نشــان می دهد منحنی قیمت صعودی 
بوده اســت، درســت عکس اتفاقــات رخ داده در 
حدفاصل ابتدای آبان تا انتهای دی. تا قبل از انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در نیمه آبان 99، منحنی 
قیمت خودرو پی درپی صعود می کرد و مرزهای قیمتی 
پشت سر هم شکسته می شدند. مرور بازار خودرو پس 
از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نشان می دهد 
قیمت خودرو تحت تاثیر کاهش انتظارات تورمی و 
قیمت ارز، افتی سنگین را تجربه کرد. محاسبات نشان 
می دهد قیمت خودروهای داخلی در آبان و نســبت 
به مهر، حــدود 19 درصد افت کرده اســت. کاهش 
قیمت خودرو اما در فروردین ادامــه نیافت، آن هم 
در حالی که در این ماه با توجه به تعطیلات نوروزی 
و همچنیــن تعطیلی های مربوط به شــیوع ویروس 
کرونا، کرکره های بــازار خودرو تقریبــا پایین بود. 
طبق محاسبات انجام شده، متوسط قیمت خودرو در 
فروردین و در مقایسه با اسفند 99، چیزی حدود 7/5 
درصد افزایش را به خود می بیند. حالا اما بازار خودرو، 
سیر نزولی به خود گرفته و باید منتظر ماند و دید در 
آینده و با توجه به احتمال احیای برجام و لغو تحریم، 

متوسط قیمت چقدر افت خواهد کرد.

زمان گشایش بازار خودرو رسیده است؟» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

بازارخودرو پیرو نوسانات »ارز« 

اصناف

به گفته رزم حســینی 27هــزار میلیاردتومانی از طریق طــرح »تام« برای 
پروژه های راکد، نیمه تعطیل و ظرفیت های خالی به طور هدفمند تأمین مالی 
خواهند شد.به گزارش اقتصادســرآمدعلیرضا رزم حسینی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در آیین امضای تفاهم نامه تامین مالی واحدها و پروژه های دارای اولویت 
)طرح تام(،  از تامین مالی 27هزار میلیاردتومانــی از طریق طرح تامین مالی واحدها و 
پروژه های دارای اولویت خبر داد: واحدهای راکــد، نیمه تعطیل و ظرفیت های خالی 
به طور هدفمند در راستای این طرح تامین مالی خواهند شد.او افزود: بیش از سه میلیون 
و 400 هزار میلیارد تومان نقدینگی در اقتصاد کشور وجود دارد و وزارت صنعت موظف 
به بسترســازی و فراهم کردن زمینه های لازم برای جذب این نقدینگی در بخش تولید 
است.وی با تاکید بر اینکه این سیاســت را در سال 1400 نیز دنبال خواهیم کرد، گفت: 
باید بخش تولید برای سرمایه گذاری ســودآور باشد تا سرمایه های سرگردان به سمت 
این بخش هدایت شوند.وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: از طریق سیاست های 
تامین مالی دولت همچون تبصره 18 و تسهیلات رونق تولید، پارسال 40 هزار و 230 
میلیارد تومان به بخش تولید تزریق شده است.رزم حسینی اضافه کرد: از یک میلیون و 
600 هزار میلیارد تومان تسهیلات ارائه شده از سوی شبکه بانکی در سال گذشته نزدیک 
به 720 هزار میلیارد تومان به بخش تولید تزریق شــده است.وی در ادامه، جهت گیری 
بخش تولید را مثبت ارزیابی کرد و از رشد صنعتی هشت درصدی در سال گذشته خبر 
داد.وزیر صنعت، تجارت خارجی کشور را در سال گذشته 75 میلیارد دلار و میزان تامین 
کالا )واردات و صادرات( را 146 میلیون تن برشمرد و این حجم از صادرات و تجارت 
را نشانگر رشد و پویایی صنعت و تولید در کشور با وجود همه مشکلات از جمله شیوع 
ویروس کرونا و تحریم های ظالمانه قلمداد کرد.وی با بیان اینکه در تامین اقلام بهداشتی 
مرتبط با کرونا نه تنها خودکفا بلکه صادرکننده نیز هستیم، گفت: بیش از 82 میلیون عدد 
ماسک در انبارها موجود است، در حوزه دستگاه های ونتیلاتور صادرات محور شدیم و 
کارخانه های شوینده  دو یا سه شیفت کار می کنند.رزم حسینی همچنین گریزی به طرح 
تام )تامین مالی واحدها و پروژه های دارای اولویت بخش صنعت، معدن و تجارت( زد و 
گفت: برآورد ما این است که رقم قابل توجهی از طریق این طرح به صورت پولی )مالی( 
و اعتباری به بخش تولید تزریق شــود.وی، خلق پول از مسیر تولیدکنندگان و شرکت 
های برتر را ضروری دانست و بیان داشت: در این راستا سال گذشته 100 شرکت بزرگ 
و توانمند شناسایی و تفاهم نامه هایی با آنها امضا شد و این طرح امسال نیز تداوم خواهد 
داشت. رزم حسینی، همچنین به برنامه های وزارت صنعت برای توسعه صنعتی در مناطق 
کمتر برخوردار از طریق طرح اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر اشاره کرد و افزود: از 

این مسیر نیز شرکت های برتر برای حوزه تولید تامین مالی خواهند کرد.

مدیر کل دفتر صنایع حمل و نقل وزارت صمت اظهار داشت: واقعیت 
این است که اگر شــرایط بر همین منوال باشد خودروسازان توان ادامه 
کار ندارند. در سال گذشــته صنایع خودروسازی و قطعه سازی کشور 
150 هزار میلیارد تومان فروش داشتند اما حدود 30 هزار میلیارد تومان در مجموع 
ضرر خودروسازان بوده است.به گزارش اقتصالدسرآمد، سهیل معمارباشی در مورد 
آخرین وضعیت قیمت گذاری خودرو اظهار کرد: فعلًا هیچ یک از طرح ها مطرح 
در این خصوص به نتیجه نرسیده اســت تنها کلیات عرضه خودرو در بورس کالا 
در کمیسیون صنایع و معادن مجلس به تصویب رسیده است.وی افزود: روالی که 
فعلًا وجود دارد این است که شورای رقابت حدود ســه ماه یک بار بر اساس نرخ 
تورم بخشی اعلامی از سوی بانک مرکزی، نســبت به اعلام حد تغییرات مجاز در 
قیمت محصولات خودروســازان باید اقدام کند. با این حال و علیرغم اعلام تورم 
بخشی از سوی بانک مرکزی، شورای رقابت اقدامی برای اعلام حدود مجاز تغییر 
قیمت محصولات خودروسازان اقدام نکرده است.معمارباشی در ادامه تصریح کرد: 
شورای رقابت باید تکلیف خودروســازان را مشخص کند، حتی اگر تورم بخشی 
نداشته ایم و یا جمع بندی بانک مرکزی این بوده که قیمت نهاده ها کاهشی بوده است، 
شورای رقابت بر همان مبنا اعلام نظر و تکلیف این بخش را تعیین کند. متاسفانه با 
تعلل شورای رقابت، صنعت خودروسازی و قطعه سازی کشور ضربه دیده و هر روز 
ضرر و زیان بنگاه، صنعت و اقتصاد کشور در حال افزایش است.مدیر کل دفتر صنایع 
حمل و نقل وزارت صمت با اشاره به شرایط پرچالش خودروسازان و قطعه سازان 
گفت: واقعیت این است که اگر شــرایط بر همین منوال باشد خودروسازان توان 
ادامه کار ندارند. در سال گذشته صنایع خودروســازی و قطعه سازی کشور 150 
هزار میلیارد تومان فروش داشــتند اما حدود 30 هزار میلیــارد تومان در مجموع 
ضرر خودروســازان بوده اســت، یعنی 17 تا 18 هزار میلیارد تومــان برای ایران 
خودرو و 10 تا 12 هزار میلیارد تومان برای ســایپا زیان به وجود آمد با این شرایط 
خودروسازان چگونه توان ادامه کار خواهند داشت؟وی همچنین خاطرنشان کرد: 
صنعت خودروسازی و زنجیره آن نماد توسعه صنعت کشورها بوده و از صنایع مهم 
به شمار می آیند، در کشور ما این صنعت نزدیک به 17 تا 18 درصد ارزش افزوده 
بخش صنعت کشور به خود اختصاص داده است، لذا تعلل در تصمیم گیری برای 
این صنعت زیان ملی را در پی دارد. در سالی که تولید ملی، مانع زدایی و پشتیبانی ها 
نامگذاری شده، این صنعت حداقل انتظار رفع بزرگترین مانع توسعه و تداوم فعایت 
خود یعنی موضوع قیمت گذاری محصولات را دارد. اگر در این راســتا پشتیبانی 

نمی کنیم حداقل موانع را برداریم.

صادرات 4000 تن مرغ در زمان ممنوعیت در حالی صورت گرفته که وزارت صمت هرگونه 
تعلل در ابلاغ مصوبه ممنوعیت را رد و تاکید می کند که برای یادآوردی بار دیگر در اسفند ابلاغ 
انجام شده است، اما گمرک ایران می گوید یادآوری نبوده و این وزارتخانه مصوبه مربوطه را برای 
بار اول حدود چهارماه بعد از تصویب به گمرک ابلاغ کرده است، در حالی که می توانست مانند مصوبه 
اخذ عوارض صادرات مرغ در همان زمان و بلافاصله برای اجرا ابلاغ کند.به گزارش اقتصادســرآمد،د 
با توجه به آشفتگی بازار مرغ و کمبودی که در آن وجود داشت، ستاد تنظیم بازار در آبان ماه سال گذشته 
هرگونه صادرات مرغ را ممنوع اعلام می کند. اما در اواخر سال اخباری در رابطه با صادرات مرغ در دوران 
ممنوعیت منتشر و گفته شد که وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( در این فاصله ابلاغیه ای در مورد 
عدم صادرات به دستگاه های مربوطه نداشته است. در ادامه وزارت صمت  بدون این که اشاره ای به آمار 
صادرات داشته باشد هرگونه تعلل از سوی این وزارتخانه در خصوص ابلاغ مصوبه ممنوعیت صادرات 
را رد کرده و در بخشــی  از اطلاعیه خود اینگونه توضیح داد که »مصوبه آبان ماه را فوری به دستگاه ها از 

جمله گمرک ایران ابلاغ کرده است و در اواخر سال با توجه به شدت گرفتن برخی مشــکلات در توزیع مرغ و نگرانی بابت عدم اجرای کل یا بخشی از مصوبه مربوطه بار دیگر 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت طی نامه ای دیگر خطاب به مدیرکل صادرات گمرک مصوبه ستاد تنظیم بازار را ارسال می کند.«اما آنچه اخیرا در 
جست و جوی آمار تجارت خارجی در گمرک ایران مشاهده شد، نشان داد در فاصله آبان ماه تا پایان اسفندماه سال گذشته یعنی در زمان ممنوعیت صادرات مرغ 4000 تن صادرات 
صورت گرفته است. اینکه چرا گمرک ایران با وجود مصوبه ممنوعیت صادرات و تاکید وزارت  صمت در مورد ابلاغ به این سازمان باز هم به صادرات ادامه داده موضوعی است 
که از گمرک ایران مورد پیگیری قرار گرفت ولی چنین موردی تایید نشد و مسئولان مربوطه تصریح کردند که  ممنوعیت صادرات مرغ اولین بار در 20 اسفندماه به گمرک ابلاغ 
شده است.  معاون فنی گمرک ایران در توضیحاتی در این رابطه به ایسنا گفت: در جلسات ستاد تنظیم بازار نمایندگان دستگاه های مربوطه از جمله گمرک ایران حضور داشته  و 
در نهایت مصوبات طی جدولی به اعضاء ابلاغ می شود که شامل دستگاه یا سازمان مجری، متعهد و پیگیری کننده و مدت زمان اقدام است که در مورد مصوبه مربوط به ممنوعیت 

صادرات مرغ نیز دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، به عنوان سازمان مجری و متعهد تعیین شده است. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت

تامین مالی ۲۷هزار میلیارد تومانی 
پروژه های دارای اولویت در سال ۹۹

مدیر کل دفتر صنایع حمل و نقل وزارت صمت

۰ 3هزار میلیارد تومان ضرر 
خودروسازان در سال ۹۹

صادرات 4000 تن مرغ در زمان ممنوعیت 

اعلام ممنوعیت صادرات مرغ تا ۴ ماه آینده 

آگهيمناقصهعمومي
 شهرداري گلستان در نظردارد براساس آئین نامه مالی شهرداریها و بودجه مصوب سال 1400 نسبت به  برگزاري مناقصه عمومي با اعتبار و مشخصات 

ذیل اقدام نماید. 
سپرده شرکت در مناقصهسقف مبلغ اعتبارموضوععنوان

400/000/000 ریال8/000/000/000 ریالجدولگذاری  سبزدشتمناقصه عمومي
600/000/000  ریال12/000/000/000 ریالجدولگذاری قلعه میر ومیمنت آبادمناقصه عمومي
900/000/000  ریال18/000/000/000 ریالجدولگذاری گلستانمناقصه عمومي
750/000/000  ریال15/000/000/000 ریالپیاده روسازی الهیه-باغ مهندس-سلطان آباد-شهرک امام حسینمناقصه عمومي

 بدینوسیله از کلیه متقاضیان دارای صلاحیت دعوت میشود برای دریافت واسترداد اسناد مناقصه عمومی با دردست داشتن معرفی نامه،مدارک شرکت و 
مهر ظرف مدت حداقل 10 روز از تاریخ درج نوبت دوم آگهی)مطابق مندرجات اسناد ( به واحد امورمالی این شهرداری واقع در تهران-كیلومتر 25 جاده 
تهران، ساوه – انتهای خیابان 24متری شهید چمران – تقاطع بلوار ولایت – جنب سالن ورزشی ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه 5 آتش نشانی شهرداري 

گلستان مراجعه نمایند.
 هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.
شرکت کنندگان  5% مبلغ کل را بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 1008103631۹1 نزد بانک شهر شعبه اسلامشهر یا  شماره 

حساب 01068۹7220005 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند.
 در صورت انصراف نفرات اول ،دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.

 سایر موارد در اسناد مناقصه عمومی قید گردیده است .
 قیمت فروش اسناد 3/000/000 ریال می باشد .

تاریخ انتشار نوبت اول :  1400/02/04  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/02/11 
حمیدقاسمیان-شهردارگلستان

 نوبت دوم


